
~~~ \ Vlaamse 
'(~ \ Regering 

\ 

Ministerieel besluit tot gedeeltelijke vaststelling van de 
landschapsatlas, de inventaris van historische tuinen en parken en 
de inventaris van het houtig erfgoed 

DE VLAAMSE MINISTER VAN BUITENLANDS BELEID EN ONROEREND ERFGOED 

Gelet op het Onroerenderfgoeddecreet van 12 juli 2013, artikel 4.1.1, 1°, 4° en 5°, laatst 
gewijzigd bij het decreet van 4 april 2014; 

Gelet op het Onroerenderfgoedbesluit van 16 mei 2014, artikel 4.1.6; 

Gelet op het ministerieel besluit van 17 juli 2015 tot vaststelling van de 
inventarismethodologie voor de landschapsatlas, vaststelling van de inventarismethodologie 
voor de inventaris van historische tuinen en parken en vaststelling van de 
inventarismethodologie voor de inventaris van houtig erfgoed; 

Gelet op het openbaar onderzoek dat gehouden is van 1 december 2015 tot en met 29 
· januari 2016 en waarvan de behandeling van de opmerkingen en de bezwaren is 

opgenomen in het administratief dossier van 18 maart 20.16; 

Gelet op het gunstige advies van de Vlaamse Commissie Onroerend Erfgoed, gegeven op 10 
maart 2016, waarvan de behandeling van de opmerkingen en de bezwaren is opgenomen in 
het administratief dossier van 18 maart 2016; 

BESLUIT: 

Art. 1. De items opgenomen in de lijst in bijlage 2, afgebakend zoa ls op het plan in 
. bijlage 1 bij dit besluit en raadpleegbaar op de inventariswebsite van het agentschap 

Onroerend Erfgoed worden vastgesteld als landschapsatlas. 

Art. 2 . De items opgenomen in de lijst in bijlage 4, afgebakend zoa ls op het plan in bijlage 
3 bij dit besluit en raadpleegbaar op de inventariswebsite van het agentschap Onroerend 
Erfgoed worden vastgesteld als historische tuinen en parken. 

Art. 3. De items opgenomen in de lijst in bijlage 6, afgebakend zoa ls op het plan in bijlage 
5 bij dit besluit en raadpleegbaar op de inventariswebsite van het agentschap Onroerend 
Erfgoed worden vastgesteld als houtig erfgoed. 

Brussel, 
2 7 MEI Z015 

De Vlaamse min.ister van Buitenlands Beleid en Onroerend Erfgoed, 

., 

Geert BOURGEOIS 


